
Jueves, 18 de octubre de 2018
39007

NÚMERO 203

RESOLUCIÓN de 4 de octubre de 2018, de la Consejera, por la que se 
resuelve la convocatoria de ayudas para la participación en actividades de 
formación del profesorado. (2018062429)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 15 de mayo de 2018, por la que se convo-
can ayudas para la participación en actividades de formación del profesorado (DOE núm. 
106, de 1 de junio), a tenor de lo que se establece en su artículo 13, y a propuesta de la 
Secretaría General de Educación, en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

R E S U E L V O :

Primero. Conceder las ayudas que se especifican en el anexo I, por el concepto y el importe 
que se especifica, por un importe total de 37.882,35 euros, que se harán efectivas con cargo 
a la aplicación presupuestaria 13.02.221B.481.00, Superproyecto 2006.13.02.9001, Proyecto 
2006.13.002.0001 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Extremadu-
ra para el año 2018.

Segundo. Denegar las solicitudes que se especifican en el anexo II.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante la Consejera de Educación y Empleo, en el plazo 
de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de 
Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Extremadura, todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier 
otro recurso que estime procedente.

Mérida, 4 de octubre de 2018.

  La Consejera de Educación y Empleo,

  MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN



Jueves, 18 de octubre de 2018
39008

NÚMERO 203

A N E X O  I

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES PARA LA PARTICIPACIÓN EN 
ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL PROFESORADO

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Abal Couceiro Ignacio 110,00

Abou-Assali Rodríguez Sausan 130,00

Agudo Ríos Sara 300,00

Albarrán Vergel María del Salobrar 101,00

Alonso Iriarte Guillermo 350,00

Álvarez Portillo Elisa Isabel 94,45

Ana Martín Paredes 600,00

Aragón Castaño Jesús 90,00

Aunión Rodríguez María Josefa 53,22

Baquero Maestre Guadalupe 60,00

Blázquez Carpallo María del Puerto 89,22

Blázquez Vázquez María José 324,13

Bohoyo Vázquez Esther 75,71

Bravo Benítez Manuel 85,77

Bravo Salcedo Juan Antonio 117,65



Jueves, 18 de octubre de 2018
39009

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Caballero Hurtado Agustín 348,36

Cabanillas Moreno Blanca María 53,22

Cabellos González Nuria 600,00

Calderón González María Victoria 75,71

Calderón Rubio Gabriel 99,58

Cano Barroso Juan Manuel 360,00

Cano Marcos Juan Antonio 53,22

Capilla Capilla Ana Belén 25,00

Carballo López Rafael Luis 275,00

Carranza Baena Montevirgen María 150,00

Carrasco Hernández María Dolores 96,62

Casillas García Manuela 600,00

Castro Varela Lucía 116,95

Chaves Cano Tomás 86,52

Cobos Álvarez María Isabel 53,22

Cuevas Piñero José Feliciano 600,00

Dávila García Isabel María 600,00

Delgado Ortiz María 53,22



Jueves, 18 de octubre de 2018
39010

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Delgado Ramírez José María 140,19

Díaz Vidarte María José 204,41

Elizo Izquierdo Rocío 600,00

Enebral Peral Ana 600,00

Engelmo Muñoz Jorge Jesús 60,00

Estébanez Rodríguez María Jesús 600,00

Flores Romero Concepción 156,25

Freire Gómez María Elena 110,00

Gallego García Natividad 95,12

García Durán Susana 53,22

García Millán María del Prado 88,72

García Monroy Manuel 110,00

García Redondo Benito 88,80

García Valenciano Francisco Manuel 280,00

Gil Bermejo Víctor Javier 373,66

Gil Cidoncha Margarita 82,12

Giralt Ramírez Estrella 341,76



Jueves, 18 de octubre de 2018
39011

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Gómez Almeida
Mercedes del 

Camino
53,22

Gómez Macías Raquel 304,67

Gómez Matías María Pilar 88,72

Gómez Moreno Laura 69,97

Gómez Pesado María Dolores 90,87

González Buenaventura Roberto 156,25

González Gragera Enrique 360,00

González Gutiérrez María Isabel 53,22

González Prado Susana 53,22

González Rodríguez Carolina 117,50

González Vaquero Rosa María 600,00

Guerra Jiménez Javier 93,22

Guerrero Castro María Isabel 78,00

Guijarro Menéndez Natán 156,25

Gutiérrez González Guadalupe Gema 440,08

Gutiérrez Gordillo Ana 150,00

Gutiérrez Martín María Isabel 210,00



Jueves, 18 de octubre de 2018
39012

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Iglesias Santiago Beatriz 210,00

Jiménez Galán Raquel 600,00

Jiménez Sanabria Juan Antonio 600,00

Jurado Piña María Dolores 190,00

Lázaro Sánchez María José 220,00

Lechado Moreno Pablo 300,00

López Fernández Dionisio 220,00

López García María de los Ángeles 335,00

López Hurtado Francisco 180,00

López Pérez Lydia 53,22

López Salvatierra Manuel 600,00

Lucas Palacios Fátima de Gracia 300,00

Mancha Parras Juan Pedro 300,00

Martín Carlos Rosa María 89,12

Martín Cuadrado María José 220,00

Martín Martín Ana 78,00

Martín Martín Juan Francisco 53,22

Martín Ramírez Gregoria 600,00



Jueves, 18 de octubre de 2018
39013

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Martínez Ramos Ana Isabel 53,22

Matamoros Pardo Ildefonsa 360,00

Miranda Nieto Esther 25,00

Moliner Bernabé Inmaculada 400,00

Monge García María Antonia 53,22

Moreno Casado Héctor 109,09

Moreno Cumplido Raquel 600,00

Noriega Portero Milagros 53,22

Núñez Reina Ana María 98,57

Núñez Valverde María Estrella 53,22

Oliva Heras Teodoro 565,34

Ortés Pineda Sonia 75,72

Pagador Becerra Joaquín Alberto 85,77

Pantoja Chaves María José 600,00

Pecero Amaya Manuela 150,00

Pérez Jiménez Javier 600,00

Pérez Monge María del Carmen 58,61

Pérez Visus Marta 53,22



Jueves, 18 de octubre de 2018
39014

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Pimentel Domínguez María Rut 305,00

Pinar Matos Josefa 600,00

Pino Narciso María Montaña 103,90

Piriz Salas Piedad 300,00

Porras Núñez Gema 600,00

Prieto Honorato Argeme 600,00

Pulido Pérez María Josefa 300,00

Rastrojo Lucas María Teresa 53,22

Regalado Macías Soledad 308,00

Rentero Bonilla Jesús 335,91

Reyes Pastor David 185,00

Rivas Ortiz Rebeca 100,00

Rivero Moreno María Luisa 600,00

Rodríguez Gesto Javier Ángel 53,75

Rodríguez Labrador Luisa María 53,22

Rodríguez Muñoz Alejandro 109,09

Romanillos Sánchez Javier Ramón 146,63

Romero Peña Óscar Miguel 600,00



Jueves, 18 de octubre de 2018
39015

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Rosado Sánchez Javier 600,00

Rubio Pulido María Milagros 90,00

Ruiz Franco Azahara María 530,00

Ruiz Gallardo Nuria 74,28

Salazar Morcuende Miguel 151,20

Salgado Bazaga Francisco 346,45

Salguero Díaz Víctor Manuel 600,00

Sánchez Alba Edurne 210,00

Sánchez Benito Ruth María 101,22

Sánchez Guisado Lourdes 600,00

Sánchez Zamorano Juan Luis 163,00

Santamaría Domínguez Marta 217,00

Sarró López María Pilar 156,25

Silos Calderón Olmo 600,00

Silva Moreno Begoña 300,00

Smith Robertson Richard Alan 96,22

Suárez Merchán Luisa 92,92

Talavera Leal María Mercedes 600,00



Jueves, 18 de octubre de 2018
39016

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CUANTÍA
(EUROS)

Téllez Téllez María Fabiola 600,00

Thovar Bermejo Víctor 400,00

Tolosa Jódar María del Ara 360,00

Trenado Núñez María Belén 250,00

Valiente García Roberto 85,00

Valverde Castillo María del Pilar 600,00

Vaquera Vivas Francisco Javier 95,44

Villegas Lancho María Isabel 101,22

Vivas Folleco Sheila 600,00

Zambrano Ramírez Raquel 361,46

Zambrano Sánchez Juan Carlos 210,00

Zazo González Ángel 307,00

37.882,35



Jueves, 18 de octubre de 2018
39017

NÚMERO 203

A N E X O  I I

AYUDAS ECONÓMICAS INDIVIDUALES DESESTIMADAS PARA LA 
PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES DE FORMACIÓN DEL 

PROFESORADO

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

Aldana Sánchez Virginia
Incumplimiento 
del artículo 4.a)

Algaba Aliseda Carmen José

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Alonso López Luis Javier
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)

Andrada Andrada María
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)

Antúnez García Teresa

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Bermejo Bermejo Jesús
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Bizarro Torres Noelia
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)

Borrega Ignacio María del Mar
Incumplimiento 
del artículo 4.a)



Jueves, 18 de octubre de 2018
39018

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

Cabrera Portillo Beatriz
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)

Ceballos Silva María del Rosario
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Chávez Madrigal Beatriz
Incumplimiento 
del artículo 4.a)

De Sande Perales Miguel Jesús
 Incumplimiento 
del artículo 4.a)

Domínguez Álvarez Agustín

Incumpli-
miento 
del artí-
culo 5. 
1. a)

Esteban Hernández Laura
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Fernández Durán María José
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Fernández Monago Pilar
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Gálvez Álvarez Eva María
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

García Gutiérrez María Natalia
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)



Jueves, 18 de octubre de 2018
39019

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

García Tobías Manuel Emilio
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Gimeno Sanjuán Cristina

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Gómez Dávila Rodrigo
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Gómez Sánchez Ana
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

González Gutiérrez María José
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.c)

Guzmán Manzano Susana
Incumplimiento 

del artículo 
9.2.b)

Macías Cebrián Raquel

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Martínez Delgado María Luisa
Incumplimiento 

del artículo 
9.2.b)

Martínez Orellana María José
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Mata Oliveros María del Carmen

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula



Jueves, 18 de octubre de 2018
39020

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

Maya Jaramillo Luis 
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Noriega Portero Milagros
 Incumplimiento 

del artículo 6

Palacios Leytón Ramón María
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Paredes De la Sal Antonio José
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Quintana Reyes
María de la 

Soledad

Incumplimiento 
del artículo 

5.3.a)

Reyes Rodríguez María
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Roa Amaya Matilde
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Romero Álvarez María

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Rubio García Joaquín 
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Soriano Yáñez Cristina
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)



Jueves, 18 de octubre de 2018
39021

NÚMERO 203

MODALIDAD A

PRIMER APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE
CAUSA DE 

EXCLUSIÓN

Tarrat Viola Aurora
Incumplimiento 
del artículo 4. a)

Tejedor Sánchez José Ángel
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)

Tena Dávila Montserrat

No tener derecho 
a ayuda por 
gratuidad de 

matrícula

Vázquez Pinheiro María Clarisa
Incumplimiento 

del artículo 
5.3.a)


		2018-10-17T15:30:04+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




